
Hradec Králové 25. dubna 2023
v 18 hodin



Dámy a pánové, vážení sportovní přátelé,

          na dnešním galavečeru vyhodnotíme 40 úspěšných sportovců, trenérů, instruktorů-
cvičitelů a  sportovních týmů v 11kategoriích. Oceníme také 3 osobností a 1 tým vybraný
sportovními organizacemi našeho kraje.
Výběr sportovců a osobností byl proveden z návrhů podle výsledků jednotlivých kategorií
v roce 2022. Členové komisí pro kategorie A1,A2,B1,B2,C,D,E1,E2,F,G byli:: Jiří Pekař,  Iva
Mádlová, Libor Šnajdr, Jaroslav Frýda, Dana Jágrová, Jiří Studený, Jiří Morávek, Lucie
Balášová, Helena Rezková, Eva Víšková, Josef Donát, Jakub Lejsek, Jiří Reich, Josef Kolář.
Jiří Tůma.

       U kategorie G což jsou osobnosti sportovních organizací a mimořádné výkony výběrová
komise na návrh Všesportovního kolegia a organizačně administrativní komise zařadila do
vyhodnocení všechny 4 návrhy.
    V kategorii I byli vyhodnoceni mladí sportovci kraje, kteří získali na letní olympiádě dětí
a mládeže v roce 2022  zlaté medaile v kategoriích  jednotlivců.
Komise postupovala podle schválených kritérií ankety.
    Kategorii H vytváří jeden sportovec-sportovkyně, kolektiv vybraný(ná) hlasováním
návštěvníků na webu: www.neuspesnejsisaportovecroku.cz.

Blahopřeji všem k dosaženým výsledkům a děkuji Vám za vzornou reprezentaci našeho kraje.

                                   Přeji pěkný společenský večer

                                                                                   Mgr. Jiří Pekař
                                                                                                    předseda VŠK KHK



Kategorie A1 olympijské sporty jednotlivci - dospělí

Kategorie A2 neolympijské sporty jednotlivci - dospělí

Výsledky vyhodnocení ankety „Nejúspěšnější sportovec roku 2022“
Královéhradecký kraj

1. Kateřina  SINIAKOVÁ Sparta Praha, tenis dvouhra a čtyřhra 225b
      Vítězka tří deblových turnajů (ze 4) Grand slam spolu s Barborou Krejčíkovou
      Je nejúspěšnější deblistkou v historii našeho tenisu - 69 týdnů na čele žebříčku WTA
      Pár Siniaková+Krejčíková byl vyhlášen tenisovou federaci jako nejúspěšnější za rok 2022
      Vítězka turnaje  W100 - singly v Polsku ,vítězstvi na  turnaji WTA 250, Portorož  2022

2.Vojtěch HEGER   ASC Dukla Praha, vodní slalom   116b
Celkové vítězství Světového poháru 2022 v Extreme slalomu,
Mistr Evropy na C1 do 23 let v Českém Vrbném ,3. místo na MS na C1 do 23 let v Ivrei
7. místo na MS na C1 dospělý v Augsburgu, 1.místo ve SP na K1 Extreme slalom v Seu

3. Michal  DESENSKÝ  Sokol Hradec Králové/Olymp Praha, atletika 108b
 Člen štafety ČR 4x400m na MS 2022 v Eugene - ve finále 8.místo v národním rekordu

      1.místo na 400m - mítink Zlatá tretra Ostrava 2022
      Rekordman ČR-štaf.4x400 m  3:01,63, rekordman ČR štaf. 4x 200 m 1:26,l7

4. Adam VLKANOVA FC Hradec Králové/Viktoria Plzeň, fotbal 57b
       6. místo s FC Hradec Králové ve FORTUNA I.LIZE, nominace do národního týmu ČR
       Přestup do FC Viktoria Plzeň ,vstřelený gól v Champions League Bayernu Mnichov

5. Zdena BLAŠKOVÁ  SK Dobré, stolní tenis 55b
       Mistrovství Evropy do 21 let, Kluž, Rumunsko – 3. místo ve dvouhře
       Mistrovství ČR do 21 let – 1.místo ve dvouhře, obhájila titul
       Mistrovství ČR žen – 2. místo ve dvouhře - reprezentantka ČR
       Účast na Mistrovství Evropy dospělých 2022, - základní článek A-týmu SK Dobré
       5. místo s týmem  v ročníku 2021/22 -nejlepší hráčka Extraligy žen s úspěšností 91,43%

   1. Stanislava PRECLÍKOVÁ  Skibob klub Dobruška, skiboby                                            211b
 MS – slalom – 1. místo, MS – kombinace – 1. místo,  MS – obří slalom – 2. místo

       MS – super-G – 3. místo, MČR – 4x 1. místo (SL, OSL, SG, kombinace)

   2. Tomáš  KŘIVDA  K.O.B.  Choceň, orientační běh                                                               86b
       Bronzová medaile na sprintu the World games 2022 + 4.místo štafeta, USA
      12. a 13. místo ve sprintu a knock out sprintu na MS, 9. místo na kr. trati na ME,
      14. místo v celkovém hodnocení SP 2022, zlato na všech individuálních MČR 2022
      discipliny: sprint, middle, long, night



Kategorie B1 do 15 let jednotlivci - mládež

Kategorie B2 16 – 19 let jednotlivci - mládež

  3.  Vojtěch  STRÁNSKÝ Sportcentrum Jičín, orientační sport na kolech MTB                       78b
MS sprint: 2. místo , MS mass start: 7. místo,  ME sprint: 8. místo, MS long: 16. místo

    ME  long: 14. místo

4. Aneta VACKOVÁ  Mona Náchod, mažoretkový sport                                                          62b
    1. místo MČR sólo 2 baton, 1. místo MS sólo 2 baton, 1. místo MS sólo 1 baton
    2. místo MS duo mix, 2. místo MS duo 2 baton

   5. Matěj TUMA  Sportcentrum Jičín, orientační sport na kolech MTB                                      58b
       JMS sprint: 3. místo,  JMS štafety: 3. místo, JMS middle: 4. místo, JMS mass start: 8. místo
       JMS long: 10. místo

1. Jan ŠKALDA SK Dobré, stolní tenis 108b
Mistrovství Evropy smíšených družstev do 13 let – 1. místo (základní člen družstva)
Mistrovství ČR do 13 let – 1. místo čtyřhra, 2. místo dvouhra, 2. místo smíš.čtyřhra
Mistrovství ČR do 15 let – 1. místo čtyřhra, 2. místo smíš.čtyřhra, 3.místo dvouhra Turnaj
Svět.série WTT Youth Contender, Rakousko – 1. místo dvouhra do 13let
Turnaj svět.série WTT Youth Contender, Slovinsko – 1. místo dvouhra do 13let

  2. Adam VELECHOVSKÝ  SK Nové Město n.Metují, atletika 60b
      MČR v atletice žactva:1.místo skok daleký  681 cm, LODM: 2.místo skok daleký  652 cm
      Mezistátní utkání žactva: 6.místo skok daleký 629 cm

3. Václav HOJNÝ  TJ Černožice, rychlostní kanoistika                                                               28b
 1. místo – K4 500m – Mistrovství ČR , 3. místo – K1 1000m – Mistrovství ČR
 5. místo – K1 500m – Mistrovství ČR, 6. místo – K1 5km – Mistrovství ČR

  1. Olga SAMKOVÁ SK Třebechovice p.Orebem, kanoistika-vodní slalom 184b
1. místo na ME juniorů v Kajak Crossu v Českých Budějovicích

      2. místo na ME juniorů v kategorii K1 ženy v Českých Budějovicích
      1. místo na MS juniorů v kategorii 3x K1 ženy v italské Ivrei, 5. místo v K1 ženy
      1. místo na MS juniorů v kategorii 3x C1 ženy v italské Ivrei, 6. místo v C1 ženy
      1. místo na ME juniorů v kategorii 3x K1 ženy v Českých Budějovicích,  2. místo na ME
          juniorů v kategorii 3x C1 ženy v Českých Budějovicích

  2. Gabriela SKALÁKOVÁ  Skibob klub Dobruška, skiboby 115b
       MS – obří slalom – 1. místo,  MS – super-G – 1. místo,  MČR – super-G – 1. místo
       MČR – slalom – 3. místo, celkové hodnocení ČP – 2. místo



Kategorie C kolektivy dospělí

3  Matouš BEIER  TJ Lokomotiva Trutnov, kanoistika-divoká voda 97b
       ME juniorů ve sjezdu Banja Luka – Klasický sjezd jednotlivci C1m - 1. místo
       ME juniorů ve sjezdu Banja Luka – Člen ČR družstva  sjezd družstev  - 1. místo
       ME juniorů ve sjezdu Banja Luka – Člen ČR družstva Sprint družstev  - 1. místo
       ME juniorů ve sjezdu Banja Luka – Sprint jednotlivců C2m - 2. místo
       ME juniorů ve sjezdu Banja Luka – Klasický sjezd jednotlivci C2m - 4. místo

4. Jakub CHALOUPSÝ  OK99  Hradec Králové, orientační běh 91b
Juniorské mistrovství světa 2022, sprintové štafety 3. místo
Juniorské mistrovství světa 2022, klasická trať 4. místo
Juniorské mistrovství světa 2022, krátká trať 5. místo
Mistrovství republiky v orientačním běhu: noční OB, sprint, krátká, klasická
4x 1. místo v kategorii juniorů

   5. Klára TICHÁČKOVÁ SSK Škoda Vrchlabí, sportovní střelba 48b
1. místo Mistrovství Evropy 2022 ve Vratislavi (členka družstva juniorek ČR v disc. SP)

       2 místo Mistrovství ČR 2022 v kat. dorostenky v disc. Sportovní pistole (SP)
       3. místo Mistrovství ČR 2022 v kat. starší dorostenky v disc. Vzduchová pistole
        3. místo Olympiády dětí a mládeže 2022, disc. Vzduchová pistole

   6. Karolina MARŠÍKOVÁ  Žralok Nová Paka, plavání 44b
   1.místo Mistrovství České republiky Zlín - 800m VZ (50m bazén)

       1.místo Mistrovství České republiky Plzeň – 1500m VZ (25m bazén)
       1.místo Mistrovství České republiky Plzeň – 800m VZ (25m bazén)
       4x 2.místo, 3x 3.místo Mistrovství České republiky
       Nejlepší plavec v plaveckých statistikách pro rok 2022 kategorie: starší juniorky v 5
       disciplínách. Vítězka Českého poháru v dálkovém plavání

7. Lukáš KLIMENT TJ Černožice, rychlostní kanostika 26b
7. místo – K2 500m – Závody olympijských nadějí( neoficiální MS dorostenců)
1. místo – K2 500m – Mistrovství ČR 3. – 1. místo – K4 500m – Mistrovství ČR
5. místo – K1 1000m – Mistrovství ČR,  3. Místo – K2 5 km – Mistrovství ČR

1. A TÝM  MUŽI EXTRA LIGA Mountfield Hradec Králové, lední hokej 133b
      Vítěz základní části Tipsport Extraligy Ledního hokeje – Prezidentský pohár 2021/2022

  2. A TÝM  MUŽI Fortuna I.liga  FC Hradec Králové, fotbal 66b
      6. místo ve FORTUNA:LIZE (nejlepší umístění od sezóny 1962/63)
      Postup do semifinále MOL Cupu

3. DRUŽSTVO MUŽI ELITE  Elkov Kasper Cycling Team Hradec Králové 34b
2.místo v celkovém pořadí SP UCI Europe Tour 2022

       2.místo v celkovém pořadí Českého  poháru



Kategorie D kolektivy mládež

Kategorie E1 trenéři profesionální a úvazkoví

Kategorie E2 trenéři a instruktoři dobrovolní

  1.DRUŽSTVO JUNIOREK U19 Sokol Hradec Králové, basketbal 118b
     1. místo  na mistrovství ČR juniorek

2. MLADŠÍ ŽÁKYNĚ  FC Hradec Králové, fotbal 52b
Mistryně České republiky (I.liga  sezóna 2021/2022)

3. KADETKY MARLEN  Marlen Kostelec n.Orlicí, mažoretkový sport 45b
    Mistrovství ČR – 2x Mistryně ČR (defilé, podio), Hradec Králové
    Mistrovství Evropy – Mistryně Evropy (podio), Vicemistryně Evropy (defilé), Zadar
    Mistrovství světa – 2x Mistryně světa (defilé, podio), Záhřeb

1. Tomáš MARTINEC Mountfield  Hradec Králové, lední hokej Extraliga 123b
Hlavní trenér A týmu Mountfield HK  – zisk Prezidentského poháru
Šéftrenér mládeže Mountfield HK

   2. Romana PTÁČKOVÁ  Sokol Hradec  Králové, basketbal 80b
       V roce 2022 se stala trenérkou  reprezentace žen  ČRv basketbale
      Byla trenérkou RD U20 na evropském šampionátu v Šoproni 2022, kde družstvo získalo
      stříbrné medaile,  na MČR juniorek v roce 2022 získala zlaté medaile
      V soutěži ŽBL družstvo Hradecké Lvice  skončilo na 3. místě

3. Miroslav  KOUBEK  FC Hradec Králové, fotbal Fortuna I.lga 55b
      6. místo s FC Hradec Králové ve FORTUNA:LIZE ročníku 2021/22
      (nejlepší umístění týmu od  sezóny 1962/63). Postup do semifinále   MOL Cupu  2021/22.

1. Tomáš  INDRUCH  KVS Hradec Králové, kanoistika-slalom 133b
        1. místo na ME juniorů v Kajak Crossu v Českých Budějovicích
       2. místo na ME juniorů v kategorii K1 ženy v Českých Budějovicích
       1. místo na MS juniorů v kategorii 3x K1 ženy v italské Ivrei, 5. místo v K1 ženy
       1. místo na MS juniorů v kategorii 3x C1 ženy v italské Ivrei, 6. místo v C1 ženy
       1. místo na ME juniorů v kategorii 3x K1 ženy v Českých Budějovicích,  2. místo na ME
       juniorů v kategorii 3x C1 ženy v Českých Budějovicích, 7. místo na ME juniorů v C1 ženy



Kategorie F handicapovaní sportovci

   2. Roman STŘEDA  SSK Škoda Vrchlabí, sportovní střelba  54b
1.místo ME 2022 (osobní trenér dvou členek 3členného družstva juniorek ČR v disc. SP)

       2. místo mistrovství ČR (K. Ticháčková – disc. SP dorostenky)
       2. místo mistrovství ČR (K. Středová – disc. SP juniorky)
       3. místo mistrovství ČR (K. Ticháčková – disc. VzPi starší dorostenky)
       3. místo mistrovství ČR (družstvo dorostu SSK ŠKODA Vrchlabí – disc. VzPi

   3. Jaroslava MORAVCOVÁ  TJ  Slavoj Teplice n.Metují, sport pro všechny                            40b
Již více jak 60 let pracuje v dobrovolné tělovýchově jako cvičitelka a instruktorka  věkových

       kategorií, od předškolních dětí až po seniory, jejíma rukama prošly stovky dětí, organizuje a
       neustále podněcuje dlouhé roky tělovýchovnou činnost na úrovni okresu i kraje.
       Své cvičence přivádí k lásce ke sportu a významně se podílí na zlepšení jejich pohybové
       gramotnosti a zdravém životním stylu.
       Je rozhodčí celé řady odborností v soutěžích SPV (sportu pro všechny) ve své TJ, okrese
       Náchod, v KHK i v republice, vedoucí okresních i krajských výprav na tyto soutěže .
       Stále aktivní cvičitelka, aktivní lyžařka, pilíř tělovýchovy v dobrovolné TV v KHK,  mnoho let
       předsedkyně Regionálního centra SPV Náchod. V roce 2022 jí bylo 80 let.

1. Ondřej  SEDLISKÝ SK Integra Hradec Králové, tenis  98b
       Mistrovství světa Krakov / v rámci II Virtus European Summer 2022 .:
       2.místo – singl, 2.místo čtyřhra, 2.místo - družstva
       Mistrovství Evropy II Virtus European Summer 2022:
       1.místo – singl, 1.místo – čtyřhra. 1.místo - družstva
       Mistrovství republiky  – Žamberk 1.místo - singl

   2. Tomáš PEŠEK   SSK  Třebeš Hradec Králové,  sportovní střelba                                           58b
        4. a 7. místo mistrovství světa 2022, Al Ain ( Standardní vzduch. pistole, VP )
        1. místo mistrovství Evropy 2022, Hamar (disc. Vzduchová pistole)
        3. místo světový pohár, Mnichov (disc. Vzduchová pistole)
        1. místo Grand Prix Novi Sad (disc. Vzduchová pistole)
        1. místo mistrovství ČR (disc. Vzduchová pistole)

   3.  Aleš KISÝ  SK Nové Město nad Metují, paraatletika                                                               54b
        IWAS Games (Světové hry), 1.místo, koule, F53, Portugalsko
        IWAS Games, 3.místo, disk, F53, Portugalsko
        Grand Prix World ParaAthletics, 2.místo, koule, F53, Paříž
        Grand Prix World ParaAthletics, 2.místo, koule, F53, Jesollo, Itálie
        MČR, 3 x 1.místo, koule, oštěp, disk F53, Olomouc



Kategorie G                                        osobnosti sportovních organizací,  mimořádné výkony

 Rudolf  COGAN TJ Nová Paka, duatlon+triatlon  v kategorii 50-54 let
 Mistr světa ve sprint duatlonu (5km běh,20km kolo,3km běh) v Targu Mures Rumunsko
 3.místo MS ve středním duatlonu (10km běh,60km kolo, 10km běh) Viborg, Dánsko
 3.místo ME ve sprint triatlonu(750mplavání,20km kolo,5km běh) Mnichov, Německo
 4.místo MS ve sprint triatlonu (400m plavání,10km kolo, 3km běh) Abú Dhabí SAE
 6.místo MS standard triatlon (1500m plavání, 40 km kolo, 10 km běh)

Jiří  HRUŠKA FC Hradec Králové , fotbal ženy
Dlouholetý trenér a předseda ženského fotbalového klubu FC Hradec Králové ženy z.s. Téměř 40 let
vedl ženský fotbalový klub, který předtím nesl název DFC Slavia Hradec Králové. Je spojen s
rozvojem a úspěchy ženského fotbalu nejen v Hradci Králové, ale v celých východních Čechách.
Vychoval řadu českých reprezentantek a hradecký klub dovedl k republikovým medailím v kategorii
dospělých i mládeže.  Naposledy dovedl v loňském roce 2022 mladší žákyně k titulu mistryň České
republiky.  Zároveň je dlouholetým fotbalovým rozhodčím, dříve řídil zápasy na úrovni národní
ligy, dosud působí jako sudí v soutěžích okresu Hradec Králové.

Ota  SYNEK KČT Chlumec n.Cidlinou, turistika
Jmenovaný se v letošním roce dožívá 90 let věku. Od roku 1958 je členem TJ Sokol Chlumec nad
Cidlinou a později i členem odboru turistiky. Ve funkci předsedy odboru turistiky byl v letech 1980-
2020. K výkonu kvalitní činnosti v odboru absolvoval školení cvičitele pěší turistiky a cvičitel-
instruktor mototuristiky. Pro veřejnost v roce 2002 obnovil tradiční pochod „Okolo Chlumce“,
kterému předcházelo několik ročníku „100 000 kroků kolem Chlumce“. Do roku 2020 stál v čele
organizačního týmu, navrhoval a realizoval trasy, popisky, mapy a vše potřebné.  I nadále jako člen
odboru pomáhá při organizaci akce radou.  Sám absolvoval řadu lyžařských přejezdů hor, pěších
dálkových etapových pochodů po naší vlasti a zúčastňoval se turistických srazů

CAPTAIN WRT RUGBY TEAM SK Nové Město n.Metují, rugby na vozíku
Česká liga v rugby vozíčkářů 2022 (5 kol), 3.místo
Ostrava Cup, mezinárodní turnaj v rugby vozíčkářů, 1.místo,
Ostrava 3. Rugby Mania, mezinárodní turnaj v rugby vozíčkářů,  3.místo, Praha



Zlatí medailisté letní ODM 2022 – kategorie I
 Jméno                                   sporty                medaile                            TJ/SK
 1.Kateřina ZIMOVÁ            Plavání VZ        3x zlato               Sportclub 2020 Hradec Králové
                                               100m,200m,400m
 2.Barbora SLÁDKOVÁ       Plavání              2x zlato               SpS Hradec Králové
                                               100m,200m
 3.Anežka KONRÁDOVÁ    Atletika             1x zlato               TJ Lokomotiva Trutnov
                                               skok vysoký
    Adam PECINA                  Atletika             1x zlato               TJ Sokol Hradec Králové
                                               100m překážky
    Jan CHRTEK                     Orient.běh         1x zlato               OK 99 Hradec Králové
                                                sprint

Výsledky jednotlivých kategorií byly zpracovány výběrovou komisí VŠK KHK podle
dosažených úspěchů sportovců. Rozhodujícím kriteriem byla umístění a bodová hodnocení
v anketě „Nejúspěšnější sportovec roku  Královéhradeckého kraje za rok 2022“.

Výsledkový přehled  a fotoreportáž z galavečera  jsou k dispozici na webu  Všesportovního
kolegia Královéhradeckého kraje: https://www.kolegiumkhk.cz
Nominace všech kategorií: https://kolegiumkhk.cz/nominace_sportovcu_nsr2022.htm

Hlasování veřejnosti  na webu
Hlasování pro určení vítěze kategorie H http://nejuspesnejsisportovecroku.cz
Zvítězila Olga SAMKOVÁ, SK Třebechovice p.Orebem, kanoistika-vodní slalom

Pro webové stránky Všesportovního kolegia zpracoval: Jiří Studený
Tento materiál je volně šiřitelný.

http://kolegium.khk.sweb.cz/
https://kolegiumkhk.cz/nominace_sportovcu_nsr2022.htm
http://nejuspesnejsisportovecroku.cz/


GALERIE VÍTĚZŮ



Pořadatelé krajské akce

Partneři krajské akce


	Pořadatelé krajské akce

